
 Forældrebestyrelsesmøde  i  Skovly 

 20/11  2023  Kl  17-19 

 Tilstede:  Maria,  Ronny,  Anders,  Andy,  Thomas,  Karin 

 Afbud:  Kathrine,  Amanda 

 Referent:  Thomas 

 Dagsorden: 

 1.  Siden  sidst: 

 Ledelsen: 

 Vi  har  fået  nyt  navn  Børnehuset  Skovly. 

 Besøg  af  skiltefirma.  Vi  får  lavet  et  skilt  med  vores  logo  som  kommer  op  i 

 børnehaven.  Karin  er  også  i  kontakt  med  kommunen  omkring  placering  af  et  eller 

 flere  vejskilte  i  Stouby  der  viser  hvor  børnehuset  ligger.  og  Ole  Lyse  vedr.  Vejskilte 

 mm.  Maj  tilbage  fra  barsel  .  Indlæg  i  Stoubybladet  vedr  .  fælles  bestyrelsesmøder  og 

 med  billedet  vi  fik  taget.  De  kommende  skolebørn  er  gået  igang  med  at  gå  på  besøg  i 

 skolen,  og  der  afholdes  et  møde  d  21  nov. 

 Personalet: 

 Vi  kan  mærke  vi  er  blevet  flere  personaler,  som  gør  vi  skal  samarbejde  med  flere  og 

 også  får  noget  mere  liv  i  personalegruppen.  Vi  har  været  godt  normeret  og  brugt 

 vores  lønkroner,  vi  har  været  heldige  at  kunne  få  vikarer.  Børn  i  dag  bruger 

 åbningstiden  i  højere  grad,  og  vi  kan  ikke  altid  forudse  hvornår  børnene  kommer,  så 

 der  kan  godt  opleves  at  der  er  uro  ved  aflevering 

 Forældrene: 

 Maria  og  Ronny  har  været  til  dialogmøde  med  de  andre  forældrebestyrelserne. 

 Morten  Kirk  den  nye  direktør  blev  præsenteret  og  der  blev  arbejde  omkring 

 børnefællesskabernes  betydning 



 Skovly,  Skovtrolden  og  Hornsyld  Børnehus  lavede  oplæg  om  hvordan  de  hver  især 

 arbejder  med  børnefællesskaber.  Man  opfordrede  de  forskellige  børnehuse  til  at  gå 

 hjem  og  arbejde  med  børnefællesskaber.  Bestyrelsen  vil  tage  det  op  på  et  senere 

 møde  og  arbejde  videre  med.  Til  sidst  kom  rengøring  til  at  fylde  meget  på  mødet,  den 

 manglende  rengøring  fylder  meget  for  mange  institutioner. 

 Hos  os  i  Skovly  føler  vi  heller  ikke  altid  der  bliver  gjort  ordenligt  rent,  vi  samarbejder 

 med  firmaet  som  ikke  altid  har  ressourcer  nok  til  til  at  komme  i  bund.  Igennem 

 sommeren  har  vi  ikke  lige  så  stort  behov  som  nu,  hvor  vejret  giver  mere  sand  og 

 mudder  rundt  omkring. 

 2.  Økonomi: 

 Vi  har  netop  haft  intern  revision  uden  nævneværdige  bemærkninger.  Vi  har  ansat  lidt 

 ekstra  hænder  hen  over  vinteren,  ved  blandt  andet  at  forlænge  ansættelse  af 

 barselsvikar.  Vores  budget  til  næste  år  er  ikke  endnu  meldt  ud.  Børnetal  for  Stouby 

 er,  at  der  i  år  pr.  1  november  er  12  fødte. 

 3.  Forældretilfredshedsundersøgelse  –  gennemgang. 

 Karin  gennemgår  hovedpunkterne  fra  besvarelserne.  Der  er  en  besvarelsesprocent 

 på  40%,  men  da  vi  kan  formode  at  en  del  har  lavet  en  besvarelse  per  barn,  ligger 

 procenten  på  besvarelserne  i  forhold  til  børnetal  lidt  højere. 

 Punkter  vi  synes  besvarelserne  lægger  op  til  at  vi  arbejder  videre  med  -  dels  i 

 personalegruppen,  dels  i  forældrebestyrelsen. 

 I  bestyrelsen: 

 Synlighed:  Ja  vi  skal  være  mere  synlige,  men  vi  kan  også  forstå  hvis  det  er  svært  for 

 folk  at  se  hvad  forældrebestyrelsen  er.  Vi  lægger  bestyrelsesreferaterne  ud  på 

 hjemmesiden,  og  en  kort  info  ud  på  Aula  om  mødet  er  afholdt  og  man  kan  læse  mere 

 der.  Vi  vil  gerne  hænge  bestyrelsen  op  i  fysisk  form  i  børnehuset  også. 

 Arrangementer: 

 Jo  mere  forældrene  kan  støtte  op  om  at  hjælpe  med  det  praktiske  til  arrangementer 

 og  vise  at  vi  kan  løfte  i  flok,  jo  bedre  for  det  store  fællesskab.  For  eksempel  holder  vi 

 Lucia  med  forældrekaffe,  hvor  vi  gerne  kunne  bruge  nogle  hjælpende  hænder  i 

 blandt  forældrene. 

 Vi  skal  ikke  have  så  mange  arrangementer  at  det  kommer  til  at  blive  udvandet  af  at 

 der  ikke  bliver  deltagere  nok  på  de  enkelte  arrangementer.  Det  er  vigtigt  for  Karin  at 



 signalere  at  forældrene  også  skal  føle  at  det  er  deres  hus  og  at  man  for  eksempel 

 altid  er  velkomne  til  at  arrangere  fællesspisning  eller  lignende. 

 4.  Kort  info  om  medarbejderundersøgelsen. 

 Vi  har  en  høj  engagement  score  og  høj  tilfredshed.  Personalet  oplever  ikke  altid  at 

 der  er  balance  mellem  opgaver  og  ressourcer.  Vi  skal  være  opmærksomme  på  at 

 personalet  ikke  brænder  ud  i  mellem  engagement  og  ressourcer.  Det  er  noget  der 

 også  ses  generelt  i  Hedensted  Kommune. 

 5.  Åbningstid  2024 

 Ændringer  i  åbningstider  -  Byrådets  budgetvedtagelse  omkring  Harmonisering 

 af  åbningstider  i  Dagtilbud 

 Pr  1.  januar  2024  ændres  dagtilbuddenes  åbningstider,  som  følge  af  Hedensted 

 Kommunes  budgetvedtagelse  for  2024-2027.  Det  betyder  at  der  ikke  længere  vil 

 være  mulighed  for  udvidet  åbningstid  i  dagtilbud  i  Hedensted  Kommune  pr.  1.  januar 

 2024. 

 Det  medfører,  at  de  institutioner,  der  har  åbent  i  over  52  timer,  skal  ændre  i  deres 

 åbningstider.  For  Skovly  betyder  det  at  vi  skal  skær  en  time  og  i  åbningstiden  per 

 uge.  Bestyrelsen  tilslutter  sig  børnehusets  oplæg  om  fremover  at  lukke  16.45 

 mandag  til  torsdag 

 6.  Lucia  dag  i  Skovly  -  Hvem  vil  hjælpe? 

 Der  er  kaffe/the  saft  og  æbleskiver  fra  kl  15.  Vi  har  brug  for  hjælp  til  at  lune 

 æbleskiver  og  lave  kaffe  /the  saft.  Fra  kl  14.00 

 7.  Drøftelse  om  garderobe/vintertøj/forældreansvar: 

 Hvad  er  forventningen  til  os  ift  holde  styr  på  garderobe.  Hvilke  krav  er  vigtige  for  at 

 stille  til  forældre. 

 8.  Åbent  hus  i  Skovly  for  forældre  på  barsel  i  Stouby  og  omegn 

 Nyt  initiativ.  Vi  vil  prøve  at  invitere  mødre/fædre  på  barsel,  samt  nye  tilflyttere  til  åbent 

 hus  i  Skovly  en  fredag  formiddag  i  Januar.  Vi  vil  reklamere  med  det,  ved  at  lave 

 opslag  på  facebookgruppen  Stouby,  kontakte  sundhedsplejersken  for  at  få  hende  til 

 at  reklamere,  få  det  i  Stouby-bladet  og  hænge  det  op  ved  købmanden. 

 9.  Evt. 


